
PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA  

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RICERCA 

SETTORE RICERCA NAZIONALE 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 143 del 15/01/2024, con il quale è stato indetto il concorso, per titoli e 

colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca post-laurea di tipo starting della durata di 8 mesi, 

eventualmente rinnovabile, dell’importo di € 9.600,00 (novemilaseicento/00), per lo svolgimento di una 

ricerca sul tema: “Progettazione di occhiali sensorizzati e relativa custodia intelligente” presso il DIME 

dell’Università degli Studi di Genova: 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 497 del 31/01/2024 con il quale è stata costituita la Commissione 

giudicatrice per il conferimento della suddetta borsa di ricerca; 

 

- Visto il verbale della Commissione giudicatrice del concorso in parola, riunitasi in data 06/02/2024; 

 

-  Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso di cui in premessa e la seguente graduatoria di merito: 

 

1. Dott.re Davide Nicolini      punti 80/100 

 

 

Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti di cui al bando, è dichiarato vincitore del concorso in parola 

il Dott.re Davide Nicolini. 

 

 

 

                 IL RETTORE 

              (firmato digitalmente) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Paola Pelle 
Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Terza Missione 

Servizio Ricerca 

Settore Ricerca Nazionale 

 
 
 



D A V I D E  N I C O L I N I
D E S I G N E R 
A R T  D I R E C T O R
J . A R C H I T E C T

I S T R U Z I O N E

E S P E R I E N Z E  L A V O R A T I V E

C E R T I F I C A Z I O N I  L I N G U I S T I C H E

C A P A C I T À  e  C O M P E T E N Z E

_Diploma Liceo Scientif ico (DeAmbrosis Natta Sestr i 
Levante) - 2014
_Laurea tr iennale Scienze del l ’Architettura (Unige) 
- 2018
_Laurea magistrale Design Prodotto ed Evento 
110/110 e lode  (Unige) - 2023

Direttore artistico
_Piscina dei Castel l i  (Sestr i  Levante):  2018 ad oggi
_Skipper (Cavi di  Lavagna):  2017-2018
Capacità di  leadership,  gestione del personale,  pro-
blem solving e di  parlare in pubblico.  Abi l i tà nel l ’n-
terfacciarsi  con fornitor i ,  aziende e management 
internazionl i .  Grande crescita del le qual ità creative 
e di  comunicazione orale e social .  Ut i l izzo del le abi-
l i tà in graphic designer .
Responsabile pubbliche relazioni  ed organizzazio-
ne eventi
_Piscina dei Castel l i  (Sestr i  Levante):  2016 ad oggi
_Sol Levante (Lavagna):  2014-2016
Social  Media Manager
_Piscina dei Castel l i  (Sestr i  Levante):  2017 ad oggi
_Skipper (Cavi di  Lavagna):  2017-2018
_Sol Levante (Lavagna):  2014-2016
Assistenza alla didattica
_Università degl i  Studi di  Genova 2023- in essere

_Cert i f icazione l ingua inglese C1 
(LanguageCert ESOL international) - 2023

_Avanzata competenza nel disegno CAD 2D e 3D
_Avanzata conoscenza nel l ’ut i l izzo di  tutt i  i  pro-
grammi di  grafica Adobe
_Budgeting
_Comunicazione social
_Creazione contenuti
_Dialogo con aziende e management di  art ist i  in-
ternazionl i
_Gestione fornitor i
_Gestione personale
_Gestione social  media
_Grande capacità di  parlare in pubblico
_Grande creatività
_Organizzazione e pianficazione eventi
_Ott ima conoscenza cinematografica e musicale
_Ottima padronanza dei programmi AfterEffects e 
Premiere per montaggio e creazione di  video
_Pianif icazione del lavoro
_Problem solving
_Pubbliche relazioni
_Time management

Designer pol ivalente che ama prendere 
iniz iat iva e lavorare in gruppo con buone 
qual ità di  leadership,  acquisite durante 
la gestione di  diversi  local i ,  in cui ho as-
sunto i l  ruolo di  direttore art ist ico e re-
sponsabile degl i  eventi  pubblici  e privati . 
Ho molt i  interessi ,  tra cui sono stati  e 
continuano ad essere fondamentl i  anche 
lavorativamente i l  cinema e la musica, 
oltre lo sport ,  parte fondamentale del la 
mia quotidianità.
Sono presidente del Leo Club Chiavari 
Sestr i  Levante,  fondazione internazionale 
con la quale mi impegno ad organizzare 
eventi  benefici .




